ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 2-15/02-2014

24 ноября 2014 года                                                                                                   г. Пенза

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председателя Комиссии:

Кузнецовой О.Н. – руководителя управления Пензенского УФАС России,

Членов Комиссии:

<…>;

при участии со стороны:

- Открытого Акционерного общества «Пензенский хлебозавод №2» (далее – ОАО
«Пензенский хлебозавод № 2»):

<…>;

Заявителя:

-  Индивидуального предпринимателя К<…> (далее – ИП К<…>)

рассмотрев дело № 2-15/02-2014 по признакам нарушения ОАО «Пензенский
хлебозавод №2» пункта 1 части 1 статьи 13 Федерального закона от. 28.12.2009
№381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации»,

установила:

В Пензенское УФАС России поступило заявление от ИП К<…> (г. <…>, ИНН <…>) на
действия ОАО «Пензенский хлебозавод №2» (г. Пенза, Проспект Победы, 42, ИНН
5835015278) по факту повышения цен на хлебобулочную продукцию.

Изучив материалы дела и представленные документы, выслушав объяснения
сторон, Комиссия установила, что разрешение дела в данном заседании
невозможно и считает необходимым получить дополнительные сведения,
доказательства, для рассмотрения дела № 2-15/02-2014 о нарушении
антимонопольного законодательства.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 2-15/02-2014.

2. Назначить рассмотрение дела № 2-15/02-2014 на 25 декабря 2014 года
в 10 часов 00 минут.

3. ИП К<…> предоставить в срок до 15 декабря 2014 г. следующие документы и
информацию:

3.1. Перечень магазинов, принадлежащих ИП К<…>, в которых осуществлялась
реализация хлеба и хлебобулочных изделий производства ОАО «Пензенский
хлебозавод № 2» в период с 1 января 2013 по 1 ноября 2014 г.  (с указанием даты
начала работы и  адреса месторасположения);

3.2. Информацию о дате изменения цен на хлеб и хлебобулочные изделия
производства ОАО «Пензенский хлебозавод № 2» в магазинах ИП К<…> в 2014 году
отдельно по каждому магазину  с указанием цен до даты изменения и после, с
приложением подтверждающих документов (копии ценников и т.п.);

3.3. По одной товарной накладной о поставке товаров ОАО «Пензенский
хлебозавод № 2» в каждый магазин на 13.08.2014 г. и на 14.08.2014 г.;

3.4. Объем реализации хлеба и хлебобулочных изделий производства ОАО
«Пензенский хлебозавод № 2» за период с 1 января 2013 по 1 ноября 2014 г. (в
натуральном и денежном выражении, помесячно, отдельно по каждому магазину).

Явка, представителей по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

Все документы представляются в подлинниках или надлежаще заверенных копиях
с сопроводительным письмом за подписью руководителя предприятия.

Непредставление запрашиваемой информации либо представление заведомо
недостоверных сведений влечет за собой ответственность, предусмотренную
статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.